

**Komunikat z posiedzenia
Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”
posiedzenie w trybie hybrydowym, 01.03.2024 r.
Warszawa**

W posiedzeniu Rady KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 27 członków Rady, w tym 8 osób on-line, 3 członków Komisji Rewizyjnej, w tym 1 osoba on-line, oraz 2 pracownice biura KSN i 2 gości. Posiedzenie odbyło się w siedzibie KK NSZZ „S” w Warszawie na ul. Prostej oraz częściowo zdalnie.

Tematy podejmowane podczas obrad:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2023 roku - skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła informację o wykonaniu budżetu w roku 2023 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kol. Tadeusz Kolenda przedstawił protokół z kontroli budżetu z końcowym wnioskiem o przyjęcie sprawozdania. Rada podjęła uchwałę o przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu Sekcji w roku 2023.
2. Preliminarz wpływów i wydatków na rok 2024 - skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła propozycję preliminarza w zakresie wpływów i wydatków na rok 2024. Omówiła poszczególne pozycje preliminarza. Podkreśliła, że maleją dotacje z Komisji Krajowej dla Sekcji Nauki ze względu na malejącą liczbę członków zrzeszonych w KSN. Skarbnik kol. M. Sapor poinformowała o korektach wydatków zgłoszonych przez komisje problemowe, a dokonanych podczas posiedzenia Prezydium. Przewodniczący zaapelował do przewodniczących komisji problemowych o aplikowanie do różnych gremiów o środki na dofinansowanie działalności statutowej i szkoleniowej.

Rada podjęła uchwały w sprawie: składek afiliacyjnych do organizacji międzynarodowej EI-ETUCE, wykorzystania dotacji z KK dla KSN, w sprawie finansowej gratyfikacji dla członków Prezydium oraz innych osób, które wykazują się dużą aktywnością i reprezentują KSN na różnych spotkaniach. Rada podjęła uchwałę o przyjęciu preliminarza na rok 2024.

3. Informacja o zwiększeniu wynagrodzeń pracowników od 1 stycznia 2024 r. – Przewodniczący KSN poinformował, że ukazał się Komunikat Ministra Nauki o zwiększeniu wysokości subwencji ze środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz potencjału badawczego przyznanych na rok 2024. Przyznane środki finansowe przeznaczone są na podwyższenie wynagrodzeń zasadniczych wszystkich pracowników uczelni publicznych. Przypomnieć należy, że kwoty zwiększeń subwencji naliczone są w odniesieniu do wynagrodzeń na 31.12.2022 r. W tych kwotach są również środki na podwyższenie wynagrodzeń zasadniczych pracowników, których wynagrodzenia były niższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące od 1 stycznia 2024 r. (4 242 zł) oraz na wszystkie pochodne od wynagrodzeń. Niektóre uczelnie podpisały już porozumienia w sprawie podziału środków na podwyższenie wynagrodzeń. Przewodniczący KSN poprosił o przesyłanie podpisanych porozumień do biura KSN. Na podstawie tych porozumień, KSN będzie miała możliwość przeanalizowania wykorzystania w uczelniach środków przeznaczonych na podwyższenie wynagrodzeń.
4. Sprawa akcji protestacyjnej – od 2021 r. w KSN trwa akcja protestacyjna, która dotyczy podwyższenia wynagrodzeń o 30%, które miały być zrealizowane w latach 2018-2021, odniesienia wynagrodzeń w szkolnictwie wyższym w stosunku do średniego wynagrodzenia krajowego,

systemowego zwiększenia nakładów na naukę i szkolnictwo wyższe. Tylko jeden z postulatów KSN został częściowo zrealizowany. Przewodniczący zaproponował zawieszenie akcji protestacyjnej. Po dyskusji, Rada postanowiła nie zawieszać akcji protestacyjnej. Dyskusja na ten temat została odłożona do czasu rozdziału bieżących podwyżek i przeanalizowania ich przeprowadzenia w poszczególnych uczelniach.

5. Sprawy nowelizacji ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce – kol. Bogusław Dołęga poinformował, że toczą się rozmowy dotyczące nowelizacji zmian w ustawie PSWiN. Planowana nowelizacja ustawy nie ma dotyczyć zmian zasadniczych, ma dotyczyć natomiast zmian punktowych, lokalnych. Różne gremia, w tym RGNiSzW przygotowują swoje propozycje zmian. KSN też ma już częściowo przygotowane proponowane zmiany Ustawy. Przewodniczący zwrócił się do przedstawicieli uczelni i instytutów badawczych o nadsyłanie propozycji zmian wg schematu, w którym zwykle KSN przedstawia swoje propozycje do ministerstwa. Kol. M. Kisilowski zaproponował, aby KSN, w najbliższym czasie opracowała zmiany zasadnicze np. dotyczące ustroju uczelni. Dotyczy to również Instytutów PAN.
6. Sprawy Instytutów Badawczych i PAN – kol. Justyna Piwowońska oraz zaproszony gość, przedstawiciel Instytutów, kol. Waldemar Kiszczak poinformowali, że pod koniec stycznia zostało zorganizowane spotkanie, w wyniku którego przedstawiciele instytutów przygotowali pismo do Prezesa Rady Ministrów, Ministra NiSW oraz do odpowiednich Ministrów resortowych (Rolnictwa, Zdrowia, Rozwoju), aby w Ustawie o instytutach zawrzeć zapis o konieczności przekazywania instytutom subwencji na wynagrodzenia. Pismo w tej sprawie zostanie przesłane także do Rady Dialogu Społecznego i Komisji Krajowej NSZZ „S”. W instytutach PAN są bardzo niskie wynagrodzenia i dlatego są braki kadrowe i tworzy się luka pokoleniowa.
7. Komunikaty:
 - a) Przewodniczący KSN D. Szczukocki poinformował, że w dniach 12-14 kwietnia 2024 r. planowane jest zorganizowanie Forum Uczelni i Instytutów Polskich w Łodzi, połączone z posiedzeniem Prezydium i Rady KSN. Przedstawiciel instytutów badawczych zaproponował, aby również instytuty zostały włączone do nazwy Forum. Organizatorami Forum są wszystkie łódzkie uczelnie wyższe.
 - b) Kol. K. Pszczółka poinformował, że w 2024 roku planowane są kolejne szkolenia, które będą dotyczyły między innymi dyskryminacji i asertywności w kontaktach z pracodawcą.
 - c) Liczebność Sekcji – sekretarz KSN kol. M. Sawicki przedstawił informację o liczebności członków zrzeszonych w organizacjach należących do KSN. Obowiązkiem statutowym każdej organizacji jest przesłanie do Sekcji ankiety informacyjnej o liczebności organizacji na dzień 31 grudnia minionego roku. Wiele komisji nie przesłało jeszcze takiej informacji, a jest to obowiązek wynikający z Uchwały KK, a także ma to ścisły związek z wysokością odpisu 2% otrzymanego z Komisji Krajowej NSZZ „S”.
 - d) Kol. Małgorzata Kaczyńska poinformowała, że zespół redakcyjny w nowym składzie przygotował pierwszy numer „Wiadomości KSN”. Redakcja zaproponowała nowe działy w Biuletynie KSN. Jeden dział będzie poświęcony bł. ks. Jerzemu Popiełuszko, w związku z obchodzoną w tym roku 40. rocznicą Jego męczeńskiej śmierci. W tym dziale będą publikowane homilie ks. Jerzego oraz wspomnienia dotyczące błogosławionego kapelana i patrona „Solidarności”. Inny dział to materiały nadesłane przez czytelników, w tym zdjęcia, opracowania, wspomnienia, informacje o pracach komisji zakładowych. „Wiadomości KSN” będą rozsyłane do komisji zakładowych z prośbą o rozpowszechnienie ich wśród członków NSZZ „Solidarność”.

Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska